
Cod. Determ: DTV664718 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 2075/2022

pubblicata il 01/12/2022 Reg. del Settore n. 92 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  2 - AFFARI GENERALI

_________

Oggetto:  Fornitura  dei  buoni  pasto  al  personale  dell'Ente  impegnato  durante  le
Elezioni  Politiche  del  25/9/2022,  tramite  Convenzione  Consip  BP9  Lotto
11.  CIG n.  799008176C - CIG derivato  n.  Z8E37C3BFF- LIQUIDAZIONE
FATTURA



Cod. Determ: DTV664718 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   2075/2022

pubblicata il 01/12/2022 Reg. del Settore n. 92 / 2022

Settore  2 - AFFARI GENERALI

_________

Walter Rosario Eligio Bloise
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Fornitura  dei  buoni  pasto  al  personale  dell'Ente  impegnato  durante  le  Elezioni

Politiche del 25/9/2022, tramite Convenzione Consip BP9 Lotto 11. CIG n. 799008176C
- CIG derivato n. Z8E37C3BFF- LIQUIDAZIONE FATTURA

Il Direttore di Settore

Premesso  che
•    nella  Gazzetta  Ufficiale  n.  169  del  21/7/2022  è  stato  pubblicato  il  decreto  del  Presidente  della

Repubblica numero 97 del 21 luglio 2022, recante la convocazione dei comizi per le elezioni della
Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica per il giorno di domenica 25 settembre 2022;

•   con determinazione dirigenziale n. 1339 del 1/8/2022 è stato costituito l'ufficio Elettorale ed assunto
l’impegno di spesa per gli acquisti dei beni e servizi necessari; 

•    In data 25 settembre 2022 si sono svolte le elezioni della Camera dei Deputati e del Senato della
Repubblica;

•   con determinazione dirigenziale R.G. n. 1641 del 20/09/2022 è stata affidata la fornitura dei buoni
pasto per il personale impegnato durante le Elezioni politiche del 25/9/2022, mediante adesione alla
convenzione  CONSIP  BP9  Lotto  11  –  CIG  n.  799008176C  -  alla  ditta  EP  S.p.A.  –  c.f./p.i.
05577471005 - Via Giuseppe Palumbo, 7 – 00100 ROMA  

•     con  la  medesima  determinazione  dirigenziale  RG  n.  1641/2022  è  stato  assunto  in  favore  della
succitata ditta l’impegno contabile 1151/2022 sul capitolo di spesa n. 1710/0 del bilancio 2022, per
il pagamento delle successive fatture;

Preso atto  che è pervenuta la fattura n. 204/TE del 4/11/2022, relativa alla fornitura di quanto in oggetto,
avente  un  importo  di  €  5.767,79  e  contenente  l’indicazione  dell’importo  relativo  all’Iva  in  regime  di  “split
payment” pari a € 230,71;
Rilevato  che il servizio è stato regolarmente reso;
Visto  il report di attestazione vidimazione della fattura 204/TE Protocollo n° 91967 del 2022; 
Acquisito  il  DURC  online  regolare  Numero  Protocollo  INPS_33204886  Data  richiesta  19/10/2022
Scadenza validità 16/02/2023
Considerato di dover corrispondere alla ditta EP S.p.A. – c.f./p.i. 05577471005 - Via Giuseppe Palumbo, 7
– 00100 ROMA - l’importo imponibile di euro 5.767,79 che risulta dovuto, e l’importo per IVA pari a € 230,71
(split payment) che sarà trattenuto e sarà versato con le modalità e nei termini di legge;
Viste:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 18.10.2022 avente ad oggetto “Ricorso alla procedura di
riequilibrio finanziario pluriennale ex art. 243 bis D.lgs 267/2000 .”; 
-  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.31  del  18.10.2022  avente  ad  oggetto  “Approvazione  del
Documento unico di programmazione e del bilancio di previsione 2022/2024. Salvaguardia degli equilibri di
bilancio, ai sensi dell'art.193 del D.lgs. n. 267/00”. 
-  il  D.S.  con prot.  gen.  n.  12057 dell'11/02/2021 e s.m.i.  con cui  è stato affidato l’incarico  di  dirigente  del
Settore 2 Affari Generali, con decorrenza 15/02/2021;
-  il  D.Lgs.196/2003 e  ss.  mm.  ii.  e   del  Regolamento  27  aprile  2016,  n.  2016/679/UE,  noto  come GDPR
(General Data Protection Regulation);
-  La  Circolare  a  Circolare  Ministeriale  n.  78  avente  ad  oggetto  “Elezioni  della  Camera  dei  Deputati  e  del



Cod. Determ: DTV664718 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Senato della Repubblica di domenica 25 settembre 2022.
Tanto premesso; 

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

Di approvare le premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI  LIQUIDARE  e  PAGARE,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  alla  ditta  EP  S.p.A.  –  c.f./p.i.
05577471005 - Via Giuseppe Palumbo, 7 – 00100 ROMA - l’importo complessivo di euro 5.767,79, di cui
per importo imponibile euro 3.800,00 e € 230,71 per IVA (split payment) che sarà trattenuta e sarà versata
con le modalità e nei termini di legge;
DI DARE ATTO  che l’importo complessivo pari a € 5.998,50 trova copertura su impegno n. 1151/2022 di
cui alla D.D. RG n. 1641/2022;
Di PRECISARE  che: 

-  l'ufficio  Risorse  Finanziarie  procederà  ad  effettuare  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali ai sensi dell’art.184 del TUOEL 267/2000;

- il responsabile del procedimento individuato ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 è il Dirigente del
Settore 2 Affari Generali Walter R.E. Bloise;

-  Il  responsabile del Procedimento, attesta la regolarità del procedimento svolto e la  correttezza per  i
profili  di  propria  competenza della  determinazione di  cui  si  propone  l'adozione  ai  sensi  dell'art.  6
della Legge 241/90;

-  la documentazione allegata è stata sottratta alla diffusione tramite la pubblicazione sul sito Internet
comunale, in quanto contenenti dati sensibili di cui al D.Lgs. 196/2003 e ss.mm. e del Regolamento
27 aprile 2016, n. 2016/679/UE, noto come GDPR (General Data Protection Regulation);

Di  DISPORRE  che  il  presente  atto  venga  pubblicato  integralmente  nell’albo  pretorio  on-line  dell’Ente,  ai
sensi dell’art. 32 della legge 18/06/2009, n. 69, e successive modificazioni;

Copia  del  presente  atto  sarà  trasmessa,  a  cura  del  Servizio  Archivio,  anche  mediante  procedura
informatica, per quanto di competenza e/o per opportuna conoscenza, al Settore 1 - Personale - Controllo
di Gestione - Formazione lavoro, al Settore 2 - Affari Generali e al Settore 13 - Programmazione - Risorse
Finanziarie - Bilancio -Società Partecipate

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - FATTURA
2 - File PDF NON PUBBLICATO - REPORT VALIDAZIONE FATTURA
3 - File PDF NON PUBBLICATO - DURC



Cod. Determ: DTV664718 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Il Direttore di Settore

Cosenza 27/11/2022 Walter Rosario Eligio Bloise
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 01/12/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


